[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	29.04.2009
	№ 912 .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от  28.11.2007 № 593 «О программе развития сельского хозяйства на территории Нефтеюганского района на 2008-2012 годы»

На основании постановления главы Нефтеюганского района от 13.03.2009 № 126-па «О мерах по реализации пункта 41 решения Думы Нефтеюганского района от 12.12.2008 № 835 «Об утверждении бюджета муниципального образования Нефтеюганский район на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов», Дума Нефтеюганского района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Нефтеюганского района от  28.11.2007 № 593 «О программе развития сельского хозяйства на территории Нефтеюганского района на 2008-2012 годы»:

1.1. Абзац 3, приложение 7 – исключить.

1.2. Приложение 6 программы «Развития сельского хозяйства на территории Нефтеюганского района на 2008-2012 годы» изложить в новой редакции  (приложение 1).

1.3.  Абзац 4  программы – исключить.

1.4. Паспорт Программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Настоящая Программа реализуется отделом по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района. Отдел по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района отвечает за целевое использование денежных средств, выделенных в рамках исполнения настоящей  Программы». Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям в рамках настоящей Программы определяется Постановлением администрации Нефтеюганского района.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию.

Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов

« 29 » апреля 2009 г.

	Приложение 1 к решению
Думы Нефтеюганского района
от « 29 »  апреля  2009 года № 912

	Приложение 6 к  «Программе»

П Р О Г Р А М М А

Государственной поддержки сельхозпредприятий Нефтеюганского района всех форм собственности

на период до 2012 года из бюджетов всех уровней

(тыс.руб.)

	№

п/п

	2009
	2010
	2011
	2012

	План
	изменения

	1.
	Местный бюджет
	8808,0
	8676,0
	9325,0
	9000,0
	9400,0

	1.1
	Субсидирование с/х предприятий всех категорий из бюджета района (с 2009 года планируется и субсидирование КФХ)
	8508,0
	8508,0
	9000,0
	8600,0
	9000,0

	1.2*
	Финансирование мероприятий целевой программы (на 2009 планировались расходы только на проведение выставки- 300,0 т.руб.)
	300,0
	168,0
	325,0
	400,0
	400,0

	2.
	Бюджет ХМАО-Югры
	46160,0
	46160,0
	47697,0
	49203,0
	50735,0

	2.1
	Субсидирование с/х предприятий из бюджета округа, в том числе:
	40010,0
	40010,0
	41555,0
	43063,0
	44582,0

	НРМУП «Чеускино»
	9400,0
	9400,0
	9600,0
	9800,0
	10000,0

	НРМУП «Ай-Ас»
	700,0
	700,0
	700,0
	800,0
	900,0

	ООО СХП «Южное»
	5900,0
	5900,0
	6075,0
	6100,0
	6200,0

	Личные подсобные хозяйства граждан
	2010,0
	2010,0
	2180,0
	2363,0
	2482,0

	Крестьянские (фермерские) хозяйства, рыбодобыв.преприятия
	22000,0
	22000,0
	23000,0
	24000,0
	25000,0

	2.2
	Материальная поддержка округа:
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0

	Материальная поддержка  КФХ
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Матер.поддержка с/х потребительских  кооперативов
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	2.3
	Субсидирование процентных ставок  по взятым кредитам-всего:
	150,0
	150,0
	142,0
	140,0
	153,0

	3.
	Федеральный бюджет:
	525,0
	525,0
	425,0
	435,0
	450,0

	3.1
	Субсидирование процентных ставок  по взятым кредитам-всего:
	525,0
	525,0
	425,0
	435,0
	450,0

	Субсидирование процентных ставок  по взятым кредитам СХП
	0
	0
	0
	0
	0

	Субсидирование процентных ставок  по взятым кредитам КФХ
	250,0
	250,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Субсидирование процентных ставок  по взятым кредитам ЛПХ
	275,0
	275,0
	275,0
	285,0
	300,0

	Итого из бюджетов всех уровней:
	55493
	55361,0
	57447,0
	58638,0
	60585,0

* при наличии дополнительно поступивших доходов в бюджет МО Нефтеюганский район